
 
Z á p i s  č. 6/2003 

 
z 6. zasedání P-ČSOB, které se konalo dne  4.10. 2003 v Suchém. 

 
Přítomni: Klimpl, Kamenický, Pernička, Macháček, Jirásek, Zřídkaveselý,Matějů, Klech, 
Novotný 
Omluveni : Pecka, Škoda  
  Jednání řídil předseda ČSOB P. Klimpl 
 
Program:  1. Aktuální informace 
  2. Kontrola úkolů 
  3. Hodnocení účasti české reprezentace v OB na MED, MSJ a MS 2003 
  4. Návrh směrných objemů reprezentace OB, LOB, MTBO pro rok 2004 
  5. Informace o přípravách semináře ČSOB na Seči 
                    6. Informace o přípravách MTBO 2004 
  7. Návrh na svolání VH ČSOB 2003  
  8. Návrh „Směrnice o hospodaření s prostory“ 
  9. Návrhy na prověření a úpravy dokumentů ČSOB 
           10. Různé 
 
6/01 Aktuální informace 
 P-ČSOB 
 vzalo na vědomí aktuální informace P. Klimpla a I. Matějů o: 

- průběhu podzimních soutěží v OB a nevydařeném M ČR na klasice 
- výsledcích závodů SP MTBO v Polsku a ČR  
- organizačním uspořádáním 3 závodů SP MTBO v Plzni ve dnech 12.-14.9. 2003 a 

protestu švýcarské výpravy proti výsledkům, který řeší IOF 
- přidělení pořadatelství MSJ 2004 do Polska (Gdynia) 
- výsledcích jednání se zástupci Ski Comp (J. Vodrážkou a K. Nyčovou) 
- uzavření smlouvy o reklamě s firmou Barum Continental pro rok 2004 a přípravě 

smlouvy s Kooperativou a Hi-Tec 
- přípravách AMS v OB 2004 v Plzni a o jednáních, která u příležitosti AMS ve střelbě 

vedl I. Matějů 
- jednání komise reprezentace MŠMT dne 30.9. 2003, která přijala „Zásady rozdělení 

dotací na sportovní reprezentaci a přípravu sportovních talentů pro rok 2004“ a 
projednávala aktuální situaci v rezortních sportovních centrech 

- jednání s ASS Dukla Liberec dne 2.10. 2003, kterého se s V. Pražákem zúčastnili  
- R. Novotný a I. Matějů 
- jednání s VSC MŠMT Strahov dne 1. a 3. 10. 2003. kterého se s Č. Vančurou zúčastnil  
- I. Matějů 
- ekonomické situaci ČSOB k termínu 30.9. 2003 s tím, že v měsíci září byly odeslány 

dotace : 
 oblastem a oddílům na talentovanou mládež za 2. pololetí 2003 
 oblastem na činnost za 3. čtvrtletí 2003 
 oddílům OB za kvalitu závodů ČSOB za jarní část 
 
 
 
 



 
6/02 Kontrola úkolů 
 P-ČSOB 
 schválilo zápis ze 5. zasedání P-ČSOB dne 29.8.2003 v Hradci Králové s tím že : 
 1/04/b,c trvá – seznamy T a R z oblastí 
            4/07/c              trvá – připravit návrhy na marketingovou politiku ČSOB – všichni 
 5/03/b  trvá – podklady pro VH ČSOB – Matějů 
 5/04/b  splněno – smlouva na MED 2005 s KSU podepsána 
 5/04/c  trvá – zjistit jméno revizora MED 2005 – Pernička 
 5/04/e  splněno – termín školení revizorů IOF je 14.-16.11. 2003 ve Frankfurtu 
 5/04/f  trvá – ustavit OV MS MTBO 2007 – Klimpl, Jirásek 
 5//b,c,  splněno – finanční příspěvky pořadatelům odeslány 
 
 
6/03  Hodnocení účasti české reprezentace v OB na MED, MSJ a MS 2003 

P-ČSOB  
a) projednalo za účasti šéftrenérů jednotlivých družstev OB – Klecha, Zřídkaveselého a 

Novotného hodnocení účasti české reprezentace v OB na vrcholných akcích roku 2003. 
b) poděkovalo RT za práci a členům dorosteneckého družstva ČSOB za výsledky dosažené 

na MED ve Slovensku 
c) poděkovalo RT za práci a družstvu za výsledky na MSJ v Estonsku a zvláště ocenilo 

výsledek M. Dočkalové – 1. místo v závodě na klasické trati 
d) poděkovalo RT za práci a družstvu za výsledky na MS ve Švýcarsku a zvláště ocenilo 

umístění R. Ropka (2. místo ve sprintu) a 5. místo štafety žen (Štěrbová, Dočkalová,  
Brožková) 

e) schválilo odměny za MS v celkové částce 140.000,- Kč a za MSJ ve výši 57.000,- Kč 
dle přílohy č. 1  

f) uložilo připravit návrh na odměny pro šéftrenéry jednotlivých družstev  
        Z: Hubáček, Matějů /T: 22.10. 2003 
  
 
6/04 Návrh směrných objemů reprezentace OB, LOB, MTBO pro rok 2004 
 P ČSOB 

a) schválilo návrh směrných objemů reprezentace OB, LOB, MTBO pro rok 2004 dle 
přílohy č. 2 

 
 
6/05 Informace o přípravách semináře ČSOB na Seči 
 P-ČSOB 

a) vzalo na vědomí informaci o přípravách semináře na Seči 
b) doporučilo připomínky členů P-ČSOB k připravovanému programu a lektorům 

realizovat v přípravách semináře    Z: Zřídkaveselý 
 
 
6/06 Informace o přípravách MTBO 2004 
 P-ČSOB 

a) vzalo na vědomí informaci o přípravách sezóny 2004 v MTBO, kterou přednesl 
předseda sekce M. Jirásek 

b) uložilo připravit návrhy odměn za umístění na MS, ME, MSJ v OB, LOB a MTBO pro 
rok 2004 a předložit jej na P.ČSOB 14.11. 2003  Z: Matějů 

 



 
6/07 Návrh na svolání VH ČSOB 2003  
 P- ČSOB 

a) svolává VH ČSOB na termín 6.12. 2003 do Prahy s účastí 40 delegátů s hlasem 
rozhodujícím 

b) schvalilo klíč, program a úkoly pro zabezpečení VH 2003 dle přílohy č. 3. 
 
 
6/08 Návrh „Směrnice o hospodaření s prostory“ 
 P- ČSOB 

a) projednalo náměty a připomínky členů P-ČSOB při přípravě Směrnice o hospodaření 
s prostory v rámci ČSOB 

b) doporučilo připravené náměty a  návrhy směřovat k přípravě novelizace „Směrnice pro 
tvorbu map“ a předložit je k diskusi na semináři ČSOB a poradě oblastí ve dnech 14.-
16.11. 2003 v Seči   Z: Kamenický, Langr 

 
 
6/09 Návrhy na prověření a úpravy dokumentů ČSOB 
 P-ČSOB 

a) uložilo sekretariátu ČSOB, legislativní radě a radě pro informatiku a evidenci prověřit 
zveřejnění všech platných dokumentů (Stanovy ČSOB, Registrační řád, Přestupní řád, 
Směrnice pro hospodaření, Smlouva s SZOB, atd.) v internetovém systému ČSOB. 
Současně zajistit uložení jejich kompletního znění v písemné formě na sekretariátu 
ČSOB    Z: Matějů, Kamenický, Macháček / T: 31.10. 2003 

b)  uložilo sekci OB a radě pro informatiku a evidenci prověřit zveřejnění všech platných 
dokumentů pro OB (Pravidla, Soutěžní řád, Klasifikační řád apod.) v internetovém 
systému ČSOB. Současně zajistí jejich kompletní znění v písemné formě na sekretariátu 
ČSOB    Z: Klimpl, Macháček /T: 31.10. 2003  

c) uložilo sekci LOB a radě pro informatiku a evidenci prověřit zveřejnění všech platných 
dokumentů pro LOB (Pravidla, Soutěžní řád, Klasifikační řád apod.) v internetovém 
systému ČSOB. Současně zajistí jejich kompletní znění v písemné formě na sekretariátu 
ČSOB    Z: Škoda, Macháček /T: 31.10. 2003  

d) uložilo sekci MTBO a radě pro informatiku a evidenci prověřit zveřejnění všech 
platných dokumentů pro MTBO (Pravidla, Soutěžní řád, Klasifikační řád apod.) 
v internetovém systému ČSOB. Současně zajistí jejich kompletní znění v písemné formě 
na sekretariátu ČSOB  Z: Jirásek, Macháček /T: 31.10. 2003  

e) uložilo legislativní radě a radě pro informatiku a evidenci připravit zásady nového 
Registračního a přestupního řádu ČSOB (úprava používání  rodných čísel, registrace 
cizinců ve vztahu ke vstupu do EU, realizace smlouvy se SZOB, atd.) 

      Z: Kamenický, Macháček /T: 31.10. 2003  
f) uložilo předsedovi svazu, místopředsedovi pro legislativu a sekretáři svazu prověřit 

účinnost smlouvy o spolupráci se SZOB a navrhnout P-ČSOB další postup v realizaci 
této smlouvy.   Z: Klimpl, Kamenický, Matějů /T: 31.10. 2003  

g) uložilo sekci OB a metodické radě navrhnout způsob vydání nových piktogramů OB, 
platných od 1.1. 2004  Z: Klimpl, Zřídkaveselý /T: 31.10. 2003 

  
 
 
 
 
 



6/10 Různé 
 P-ČSOB 

a) uložilo připravit materiál pro P-ČSOB pro případnou kandidaturu na MS 2008  
      Z: Klimpl, Matějů /T: 14.11. 2003  

b) pověřilo P. Klimpla a I. Matějů dalším jednáním s P. Vítkem ohledně vydávání časopisu 
OB v roce 2004 a závěry projednat na P-ČSOB dne 22.10. 2003 

c) vzalo na vědomí požadavek RD MTBO na zapůjčení auta ČSOB na SP do Itálie 
v termínu 8.-13.10. 2003 (řidič R. Mach) a RDJ OB na Junior Cup do Německa 
v termínu 10-12.10. 2003 (řidič L. Zřídkaveselý) 

d) vzalo na vědomí informaci P. Perničky o průběhu výběru pořadatele MSJ 2004 
e) schválilo na základě návrhu hodnotící komise příspěvky za kvalitu závodů ČSOB v OB 

– ŽB Čechy v následujících výších: LPU – 7.700, CHT – 6.510, VPM – 6.650, LPM – 
7.210 

f) schválilo přijetí nového oddílu SK Ekobike Zlín – BZL do ČSOB 
g) jmenovalo inventarizační komisi ČSOB pro rok 2003 ve složení: Nováková, Novotný, 

Pecka 
h) jmenovalo likvidační komisi  ČSOB pro rok 2003 ve složení: Matějů, Hranička, 

Macháček 
i) vzalo na vědomí postup v přípravách ankety o nejlepšího sportovce roku 2003 
j) projednalo přípravu Zpravodaje 4/2003, který bude obsahovat: 
- vyhlášení 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů v OB 2005 
- vyhlášení ankety 2003 včetně formulářů pro oddíly 
- informaci o konání seminářů ČSOB v listopadu 2003 
- kalendář závodů MTBO 2004 
- prováděcí pokyny LOB 2004 
- výsledky soutěží ČSOB v OB 2003  

 Další příspěvky je nutno zaslat sekretariátu do 13.10. 2003 do 12.00 hod s tím, že  Zpravodaj 
 vyjde 17.10. 2003  
 
 
Další zasedání P-ČSOB se uskuteční 22. října (středa ) od 17.30 hod. – v budově ČSTV v Praze – 
Strahově s tímto předpokládaným programem: 

- Aktuální informace, kontrola úkolů 
- Návrh 1. verze Rozpočtu ČSOB na rok 2004 - Matějů 
- Informace o plánu přípravy reprezentace LOB na rok 2004 - Pecka 
- Informace o plánech přípravy reprezentace OB 2004 – Hubáček + šéftrenéři  
- Informace o průběhu SP MTBO v Plzni – Hašek 
- Informace o přípravách AMS 2004 – Matějů 
- Hodnocení časopisu OB a návrh koncepce a ekonomiky pro rok 2004 - Vítek  
- Návrhy na zabezpečení marketinku a reklamní činnosti ČSOB v dalším období – všichni 

 
Před jednáním P-ČSOB se uskuteční od 12.00 jednání se sponzory (TOI TOI), od 14.00 jednání 
s antidopingovým výborem ČR, od 15.30 schůze OV AMS 2004. 
 
 
Zapsal I. Matějů – gen. sekretář ČSOB 
 


